set vel liceat fomenta pepercisse vel incendisse noscantur contra bonum
tranquillitatis et pacis, nuUis subditorum vestrorum nullo iure divino sed

vel humano seu privilegio deffensionis remedia poterunt optinere. Dico

etiam et protestor, ut supra, quod si forte dyocesanus , cui temerarü su-

pradicti subsint inmediate, foret delirus atque carens sensu discrecionis

vel statualis et hebes atque vertibilis ad impulsum cuiuslibet aure levis non

vos excusaret deffectus eius atque sterilitas mentis sue, cum liceat in univer-

sitate fidelium apud omnium gemraa pontificum papa noster, qui sufragiis

mendicatis alieni sensus non indiget, cum non solum eminencia digni-

tatis prebet uberem auctoritatem sed rationis et plenitudo scientiarum in

ipso propriam mentem ornant, qui nobis indubitanter faciet iusticie comple-

"mentum, máxime cum supradicte temeritates fuerint actemptate in pericu-

lura boni communis et publici. Dico etiam quod est hic casus novus et nimis

arduus et quod non est auditum a seculo quod in regno Francie, nedum in

domo eius, nuncius regis fuerit per illos de regno et domo regni captus, de-

tentus, incarceratus, spoliatus irracionabiliter et iniuste, paratus sive ad in-

formacionem totius magistratus regni vel domus Francie faceré copiam noti-

ficacionis, protestacionis ac requisitionis presentis; et ne rex Aragonie possit

inde inculpare de negligencia custodiendi honorem ipsius, cum sit princeps

tanta prudencie quod eligit mittere sapientem ad sapientem et stultos ad

stultos et misit inde ad vos, supplicando requiro quod detis mihi tabellio-

nem qui hec omnia supradicta in publicam formam redigat scripturam, qua

possum ei faceré fidem de diligencia mea vel saltem, quod faciatis sigillo

autentiquo, et insuper ex parte ipsius requiro quod personam meara et eorum

qui mecum sunt et rex meas faciatis a violencia custodiri, cum sim paratus

iter statim arripere et finem imponere legacioni» *.

V.—Protesta de arnaldo contra los teólogos de parís, ante

LA sede apostólica

«In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecente-

simo, indictione XIII, in presencia mei notarii et testium infrascriptorum

vir providus et discretus magister. A. dictus de nova Villa, habitator mon-
tispessullani, ad sedem apostolicam protestatus fuit, provocavit et appellavit

et alia infrascripta fecit ac appellacioni ab eo facte, prout continetur in alio

instrumento publico scripto manu mei notarii infrascripti, adhesit et eam

renovavit de presentí et copia predictorum fieri voluit et mandavit per ma-